agendumquatenus quod ad honorem Dei et salutem

Ecelesiae suae faclum esse digrioscitur, taliter au-

ctoritate apostolica roboretur ut non debeat Eccle-

siaDei, quselibertati reddita videbatur, per aliquo-
rum malitiam recidivis denuo condilionibus aggra-
vari. Quemadmodumenim catholica maler Ecclesia,
etc. nos praedecessorumnostrorum felicis memoriae,
Innocenlii videlicet, Lucii et Eugenii Romanorum

pontificumvestigiisinhaerentes.nostri favoris asscr-

tione firmamus, et ratam et inconvu,lsam futuris

temporibus observari praecipimus. Dt videlicet tara

in Burdegalensi sede quam in aliis episcopalibus
PATRCL.GLXXXVm, ,

'
3k
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ecclesiis vel abbatiis ejusdem provincise in episco- ,

poruiri electionibus vel abbatum canoriicamhabealis

Jibertatem, absque homiriii, juramenti, seu etiam

fidei per manus datae obligationem. Porro quod a

prcadecessoribus noslris in generalibus est statutum

conciliis, res et bona et universa Burdegalensis ar-

cniepiscopi et suffraganeorum episcoporum vel ab-

batum decedentium, successorum hsibus illibata

sefvari pafiter et inconvulsa apostolica auctoritale

decerniinus. Adjicientes etiam ut omnes ecclesiae

infra supradictam provinciam conslitutae prsedia,

possessiones et universa ad ipsas pertinentia, se-

cundum privilegia, justitias et bonas consuetudines

suas integra et inconvulsa possideant, atque, ut di-

ctum est, in omnibus ecclesiis earumque minislris

ct possessionibus vestris canOnicam habealis in
'

omnibus libertalem, salva sedis apostolicaeaucto-

ritate. NulHergo hominum fas sit vos vel ecclesias

vestras super liac nostra conslitutione teroere per-
tuibare aut aliquam vobis exinde contrarielatem

inferre. Si quis autem huic nostrse conslitutioni

ausu tetiievario contraire lenlaverit, si non reatum

suuin congrue emendaverit, potestalis honorisque
tui careat dignilale, el omnipotentis Dei et beato-

rum Pelri el Pauli apostolorum ejus indignationem

incurrat, et excommunicationi subjaceat. Conser-

vantes vero eorumdem apostolorum benedictionem

et graliam consequantur. Amen.

Ego Anastasiiis calholicaeEcclesiseepiscopus sub-

scripsi.
Ego Imarus Tusculanus episcopus s.

Ego Cynthius Portuensis et Sanctae Rufinse epi-
scopus s.

Ego W. presbyter cardinalis tit. Calixti s.

Ego Hubaldus pfesb. cafd. tit. S. Praxedis s.

Ego Manfveduspresb. card; tit. S. Sabinaes.

Ego Aribertus presb. card. tit. S. Anastasiaes
. Ego Julius presb. card. tit. S. Marcelli s.

Ego Rodiilphus diaconus card. S. Lucise s.

Ego Guido diac. card. S. Mariaein Pbrticu s.

Ego Oddo diac card. S. Nicolai in Carcere Tul-
liano s.

Datum Lalerani per manum Rolandi SanctaeRo-

manse Ecclesisepresbyleri cardinalis et cancellarii

vn Kal. Maii, indictione n, Incarnationis Dominicae

anno 1154, pontificatus vero domini Anastasii IV

papae, anho primo.
LXXI.

Ad Bisuntinum et Lugdunensem archiepiscopos.—
. Vtpbservari faciant senlentiamexcommunicalionis

el interdicti, a se prdine judiciario prolatam in,'
abbatemetfrqlresMiratorii.

(Latefani, April. 25.)
'

[D. BOUQUET,flecuei/, XV, 061.]
ANASTASIUSepiscopus, servus servorum Deij ve-

tierabilibus fratfibus H[UMBERTO]Bisuntino et Lug-
dunCnsi (12) arcbiepiscopis, salulem el aposlolicam
benedictionem.

\ Quaein Romana Ecciesia ordine judiciario lermi-

liantur, in sua deberit stabilitale permaneve, et qui
ea violare prsesumunt, vel qiiominus jmpleanlur
quoroodolibet impedire, dislrictae ullioni debent

procul dubio subjacere. Super causa autem quae
inter dileclum filium nostrum Petrum Cluniacensem
abbatem Cluniacensem et Eustorgiuin abbatem de
Miratorio agebatur, ,talem noverilis a nobis senlen-
tiam ordine judiciario proiriulgatam. Ab eodem
enim abbate de Miratorio pecuniam decem et se-

ptem millium solidoriim Lugdunensis monetaesu-

pradiclo filio nostro Cluniacensi abbati judicavimus
esse reddendam. Verum quoniam praedictas abbas
de Miratorio, supradicta sentenlia commotus, non

accepta Hcentia remeavit; ut noStra debeat sen-
B tenlia adimpleri, statuimus quoJ idem abbas de

Miratorio et fratres ipsius usque ad Kalendas Au-

gusti pecuniam ipsam Cluniacensi abbati reslituant,
alioquin extunc tam ipsum abbatem quam priorem
ejus vinculo noveritis anathemalis innodatos, atque
in eorum ecclesia et fratribus omnibus atque con-

. versis ubicunque fuerint, divina sciatis.officiainter-
dicta. Vobts ergo per apostolica scripta mandamus

qiiatenus sententiam excommunieationis et inter-
dicli per vestras provincias usque ad impletionem
nostfi mandati, facialis firmiter observari.
. Datuni Lalerani vii Kal. Maii, pontificalus noslii
anno primo.

xxxn.

i CanonicisS: Alexdndri possessionemecclesix S. Mi-
"". chaelis de Virgis asseril.

(Laterani, April. 30.)

[LuPtS, Cod. diplom. Bergom., II, 1127.]
ANASTASIUSepiscbpus, Servus servorum Dei, di-

lectis filiis LANFRANCOpraeposito et caeleris canoni-

cis Beati Alexandri Bergomensis, salulem et apo-
slolicam benedictionem.

Si pro sollicitudine omnium ecclesiariim nobis a

Deo commissa qui beato Petrb ccclorHmregni cla-

vigero, quamvis immeriti successores exislirous,

pfo omnibus ecclesiis et ecclesiaslicis personis red-
dituri Altissimo ralionem, magis ea qusea praedc-
cessoribus nostris ralionabililer statula sunt decet
nos animo libenti firmare et ne futtiris temporibus

D immutentur altentius providere. Qui enim facta sua
non vult a suis successoribus immulari debel prae-
decessorum suorum opera et statuta inviolala ser-

vare et assertionis suaemunimine roborare. Hujus

ilaque rationis debitO provocali, dilecti in Domino

filii, rallonabilibus postulationibus vestris debita

benignitate ^ratam impertientes assensum, eecle-

siam Sancti Michaelis de Virgis cum omnibus per-
linentiis suis,' quam venerabilis memofise praede-
cessor nosler papa lnnocentius scripto suo firmavit,
nos quoque conCedimuset regimini vestro perpetuo

disponcridam fegendamque donamus. Ad judicium
autem hujus nostfse concessionis et donationis ab

(12) Eraclio qui anno 1J55 litem composuit, uli videre est Bibliotb. Sebusiana.
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aposlolica sede perceplse duodecira denarios Medio-

lanensis veleris monetae, nobis nostrisque succes-

soribus annis singulis persolvetis. Si quis vero

hanc nostrae concessionis et donalionis paginam
sciens contra eam venire tentaverit secundo ter-

liove coromonitus, si non satisfactione congrua

emendaverit, si clericus est ab officio ordinis sui

deponatur; si laicus excommunicalionis vinculo

innodetur.
Dal. Laterani n Kalendas Maii.
Pendet Bulla plumbeafilis sericis appensa.

'
. .

LXXIII,

Bulta ad Petrum Massiliensemepiscopum.
- (Lalerani, Maii 1.)

[VAnliquili de figlise de Marseilte, I, 473.]

ANASTASIUSepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri PETROMassiliensi episcopo, salutem
et apostolicam benedictionem.

Vir prudens et sapiens traditum sibi studel mi-

nistcriura honorare et coramissum sibi pontificale
ita olficiumgerere ut irreprehensibilis ab omnibus

habeatur. Tu vero nuper a sede apostolica rediens,
dileelorum filiorura nostrorum frairum Massiliensis
monaslerii ecclesias gralia hospitandi nimirum ag-
gravasli. Quoniam, non sicut episcopus, tuas slu-

duisti oyes requirere, sed sicul miles multa mili-

tum et aliorum caterva slipatus etc; Unde factum

est quod quidam ipsorum aliorum gravamina in-
tuentes pecuniam tibi immodicam sunt coacti sol-

vere, et suas ecclesias aggrayare, ut a tuis possenl

gravaminibus liberari. Addunl etiam.... quod cum

libera sit eidem monaslerio a sede apostolica sepul-
tura indulta, tu sacerdotibus tuis ausu temeraric

inhibuisti ut nulti eucharistiam praebeant, nisi

prius praestiio juramento vel fideijussore flrmave-

rint se Massiliensi monaslerio nullatenus sepeliri;
quaean sint pontificis opera tu ipse sanctorum pa-
trum slatula considera, majoresque tuos interroga,
et ab eis potius edocearis, de quibus sicut rei exi-

tus cvidenter ostendit, minime videris inslru-

ctus, etc.
DatumLaterani Kal. Maii.

LXXIV.

Ad GuillelmumTolonensemet Pelrum Massiliensem
episcopos.(Fragmentum.)

(Laterani, Maii 1.)

[Ibid.]

AHASTASIUS,etc. . . . Conqueruntnr siquidem,

quod eorum interdicatis ecclesias et fratres qui in

ipsis commoranlur, ad vestras synodos venire cb-

galis, cuiri suos sacerdotes qui divina populo sub-

ministrant, ad vos transmittere sludeant, elc, per

prsesenlia vobis scripta mandamus quatenus quo-

nsque "vobis volunt juslitiam tacere, vel presby-
teros suos ad vocationem vestram transmiltere,

ipsorum nequaquam interdicatis ecclesias, vet

i eorura monachos ad veslra concilia venire co-

gatis.
Data Laler. Kal. Maii.

LXXV.

Ad Petrum Venerabilem.— Revocat commendalio-
nem seu donalionem quorurndam prioratuum et
reddituum aliquibus cerlis personis per cum fa-

r ctam.

(Laterani, Maii1.) ,

[Bullar. Cluniac, G5.]

ANASTASIUSepiscopus, servus servorum Dei, di-

leclis filiis PETROabbati et universo capilulo

Cluniacensi, salutem et apostolicam benediclio-

nem. -

B ' Ex apostolicaesedis.consueta clementia, et bono,

qui de conversatione antecessorum vestrorum dif-

fusus est, odore accidisse dignoscituf, ut.et peten^
tem ecclesiam vestram sacrosaiicla.Romana Eccle-

sia de facili exaudiret, et non petenti eliara bona

dala, sicut speciali fitisegratuito ministraret. Refe-

rentibus autem quibusdam religi.osis viris accepi-
mus te, dilecte in Domino fili abbas, unde pluri-
mum admiramur, prioratus et quosdam reditus

pertinentes ad mensam conventus in quasdam per-

sonas, parlim commendalione, parlim donalione,

absque fralrurn luorum consilio et convenliis con-

tulisse, in dilectum videlicet filium nostruiriP.....

Viseliacensem abbatem prioratum Silyiniaci, in

abbatem Clusinum prioratum Cariloci, et in arcli.i-
*• diaconum Lugdunensem prioratum de Vilereis. Ma-

gistro prseterea W... Mutim. decem libras, in ca-

pella burgi Cluniacensis; et MagistroO.... Eduensi

decem libras in prioratu de Magobrio diceris con-

tulisse. Quoniam igitur nos tanto minus palimur
ecelesiam vestram bonorum suorum diniinutionem

et dispendium suslinere, quanto ad exaltationcni

ejus antecessores vestros attenlius conspicimus de-

sudasse; per prsesenlia yobis scripla mandamus,

quatenus omnes illos reddilus et prioratus, quos
non communi veslro consilio aut cpnsensu conces-

sos esse constiterit, ad usus et manus vestras quam
cilius revocelis, et in prislinum statum universa,

quae illicite sunt concessa reducalis. Nos siquidem

n hujusmodi concessiones aucloritale aposlolica va-

cuamus, et reddilus vestros, maxime autem illos,

qui mensse vestrae deputati noscunlur, notumus ad

alienos usus irralionabiliter intprqueri; sed in slatti

suo immobiles praecipimusconservari, et. ne amo-

do, dilecte in Domino fili abbas, lale aliquid de

prioralibus aut redditibus ipsis altentare praesu-

mas, auctovitate apostolica inhiberous : alioqtiin

indignationem noslram, et gravem ollicii tui jactu-
ram te limeas incursurum. Successoribus aulein

tuis omnempenilus auferimiis facultatem^^djjjgs
ad mensam fratvum hactenus derfilaltis'.^MH

. trS&-~~.—~<?v
usns alios, absque ipsorum conni*e$^,-rWfw\t
ctendi. |. [ fifJ-^j

'

'• DatumLalerani, Kakndas Maii. \^V iijHi-J /
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LXXVI.

"

Ad Theobaldumpriorembealm3Iarim de Prato Don-
tiaci. — Prohibet ne quis ihfra terminosparochim
cmmeterium,velbaptisterium staluat : confirmat-
quejusquod habet prioralus inecclesia Sancti Ca-
radochi.

(Lalerani, Maii 7.)

[Butlar. Cluniac, 66.]
ANASTASIUSepiscopus, servus servorum Dei, di-

leclo filio TIIEOBALDOpriori SanclaeMarisedePrato,

ejusque successpribus regulariter substituendis iu

perpetuum.
Quoties illud a nobis petitur, quod rationi et

honestati convenire dignoscitiir, animo nos decet

libenli concedere, et petentium desidefiis con-

gruum impertiri suffragium. Eapropler, dilecti in

Domino filii, veslris precibus annuentes, apostolicae
sedis auctcrilate penitus probibemus, ut niilli un-

quam hominum liceat infra terminos parochiaeve-

slrse coemeteriumvel baplisterium statuere. Quid-

quid praelerea in capella Sancli Caradochi juste et
canonice hactenus babuistis vobis vestrisque suc-

cessoribus niliilominus cohfirmamus, et commis-

sum vobis monasterium futiiris lemporibus con-
servanduin decernimus. Nulli ergo hominumcterico

vel laico liceat hanc nostraeconstitutionis paginam
temerario ausu infringere, vel ipsi quomodolibet
contraire. Si quis auleni boc attentare praesumpse-
rit, secundo lertiove commoniliis, nisi reatum
suum congrua satisfaclione correxerit, poleslalis